
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Лучегорск

Об организации и проведении 4 ноября 2024 года в пгт Лучегорск
Пожарского муниципального округа «ярмарки выходного дня»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года 
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации 
Приморского края от 29 сентября 2017 года № 390-па «Об утверждении 
Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, 
оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского края и требований к 
организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
ярмарках на территории Приморского края», в рамках проведения 
праздничных мероприятий, посвященных празднованию российского 
государственного праздника «День народного единства», администрация 
Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать 4 ноября 2024 года в пгт Лучегорск Пожарского 

муниципального округа на ул. Комсомольская «ярмарку выходного дня» по 

реализации продовольственных, непродовольственных товаров и 

сельскохозяйственной продукции.



2. При организации проведения и при осуществлении торговли на 

«ярмарке выходного дня» руководствоваться Порядком организации ярмарок 

выходного дня в пгт Лучегорск Пожарского муниципального округа, 

утвержденным постановлением администрации Пожарского муниципального 
округа Приморского края от 10 января 2023 года № 05-па.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Пожарского муниципального округа 
Приморского края в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Пожарского муниципального 
округа

И.о. главы Пожарского муниципального округа А.М. Пуцик


